C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Ofício n. 22/2021/PS-GSE

Brasília, 22 de abril de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Onyx Lorenzoni
Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral da Presidência da República

Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial

Senhor Ministro,

Encaminho a Mensagem nº 16/2021, na qual envio ao Excelentíssimo

Senhor Presidente da República o Projeto de Lei nº 795, de 2021, do Senado
Federal, que “Altera a Lei nº 14.017, de 29 de junho de 2020 (Lei Aldir Blanc), para
estender a prorrogação do auxílio emergencial a trabalhadores e trabalhadoras da
cultura e para prorrogar o prazo de utilização de recursos pelos Estados, pelo
Distrito Federal e pelos Municípios”.

Atenciosamente,

LUCIANO BIVAR
Primeiro-Secretário

*C
D2

16
16

99
71
30

0*Le
xE

di
t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luciano Bivar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216169971300

	A Sua Excelência o Senhor
	Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial